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Indledning 
 
Bilag 1 beskriver, hvordan Brøndby Kommunes indtægter ser ud i budgetperioden 2026-2029. Det 
handler overordnet om: 
 
1. Samlede indtægtsgrundlag i Brøndby Kommune 
2. Skatteindtægter – udvikling fra 2025 til 2026 
3. Tilskud og udligning – udvikling fra 2025 til 2026 
 
 
 
Det statsgaranterede indtægtsgrundlag (statsgarantien) blev udmeldt den 30. juni af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet.  
 
Det samlede indtægtsgrundlag for 2026 er på 4,1 mia. kr.: 

• Skatteindtægterne: 2,3 mia. kr. (57 pct.) 
• Tilskud og udligning: 1,8 mia. kr. (43 pct.) 

 
 
Det er 147,6 mio. kr. mere end i budget 2025: 

• Skatteindtægterne er 117,8 mio. kr. højere,  
• Tilskud og udligning er 29,8 mio. kr. højere.   

 
Figur 1: Samlet finansieringsgrundlag i 2026-priser, i mio. kr. 
 

 
 
   
I de næste to afsnit forklares, hvordan kommunens indtægter ændrer sig fra 2025 til 2026, opdelt i 
henholdsvis skatteindtægter og indtægter fra tilskud og udligning. 
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1. Samlet indtægtsgrundlag i Brøndby Kommune
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Skatteindtægterne stiger samlet set med 5,4 pct. (i faste priser).  
 
Tabel 1: Udvikling i skatteindtægter i 2026-priser, i mio. kr.  

Type   2025 
 (mio. kr.) 

   2026 
     (mio.kr.) Forskel* Forskel i pct. 

Indkomstskat   1.727.860 1.839.243 111.383 6,4% 
Selskabsskat   163.412 176.509 13.097 8,0% 
Grundskyld   179.580 165.249 -14.331 -8,0% 
Dækningsafgift af erhvervsejendomme   109.124 112.015 2.891 2,6% 
Dækningsafgift af offentlige ejendomme   4.470 4.323 -147 -3,3% 
Dødsbobeskatning   280 7.395 7.115 - 
Forskerskatteordning   2.217 0 -2.217 - 
Skatteindtægter i alt   2.186.943 2.304.734 117.791 5,4% 

 * + = stigning, - = fald 
 
Indkomstskat 
Indkomstskatten forventes at give 1,8 mia. kr. Det er en stigning på 111 mio. kr. sammenlignet med 
2025, svarende til 6,4 pct. 
 
Beløbet bygger på statsgarantien. Det betyder, at staten beregner og garanterer indtægten primært 
ud fra to ting: 
 

- faktiske skattedata fra 2023  
- en fast vækstprocent, der gælder for alle kommuner 

 
Dermed afhænger Brøndby Kommunes indtægt i 2026 både af, hvordan skatteindtægterne har 
udviklet sig fra 2022 til 2023, og af den forventede vækst i landet. 
 
Selskabsskat 
Kommunen forventer at modtage 176,5 mio. kr. i selskabsskat, hvilket er 13 mio. kr. mere end sidste 
år. Af dette beløb afleveres 35,3 mio. kr. i udligning til andre kommuner, ca. det samme beløb som 
sidste år. 
 
Provenuet for 2026 er beregnet med udgangspunkt i årsopgørelserne fra 2023. Niveauet for 
provenuet af selskabsskat i Brøndby Kommune i perioden 2022-2026 ligger mellem 125,8 mio. kr. - 
201,7 mio. kr., som er illustreret i figur 2: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2. Skatteindtægter – udvikling fra 2025 til 2026
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Figur 2: Provenu og udligning i perioden 2022 til 2026, i 1.000 kr., i løbende priser1  
 

 
 
 
Grundskyld 
Budget 2026 
Brøndby Kommune modtager et provenu på 165,3 mio. kr. i grundskyld i 2026. Det er 8,7 mio. kr. 
mindre end i budget 2025. Faldet følger den generelle udvikling på landsplan. 
 
Provenuet er dog garanteret af staten. I økonomiaftalen for 2026 blev det besluttet, at kommunerne 
får et fast udmeldt beløb, som ikke senere reguleres – uanset om de faktiske indtægter ender højere 
eller lavere. 
 
Budget 2024-2025 
Budgetgarantien for grundskyld, som blev aftalt i økonomiaftalen for 2026, gælder også for budget 
2024 og 2025. Her fungerer den dog anderledes: kommunerne er stadig garanteret de budgetterede 
provenuer i begge år, men hvis efterreguleringen viser højere provenuer, får kommunerne flere 
penge. 
 
Tabellen herunder viser Skatteministeriets skøn på landsplan for 2026-2029: 
 
Tabel 2: Provenu, grundskyld i mio. kr. og i løbende priser  
Landsplan, grundskyld 2026 2027 2028 2029 
Skatteministeriets skøn juni (budget 2026) 29.993 31.321 32.213 33.123 

Skøn fra Budget 2025* 30.339 30.920 31.578 0 

Ændring i provenu** -346 401 635 - 
*kun data til og med 2028 
** + = stigning, - = fald 
 
 
 
 

 
1 Løbende priser er de faktiske priser for de enkelte år uden korrektion for inflation. 
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Tabel 3 viser udviklingen i provenu fra grundskyld i Brøndby Kommune. 
 
Tabel 3: Provenu, grundskyld i mio. kr. og i løbende priser  
Brøndby Kommune, grundskyld 2026 2027 2028 2029 
Skatteministeriets skøn juni (budget 2026) 165,2 174,2 183,8 188,2 

Skøn fra Budget 2025* 173,9 176,3 181,8 - 

Ændring i provenu** -8,7 -2,1 2,0 - 
*kun data til og med 2028 
** + = stigning, - = fald 
 
Dækningsafgift 
Indtægterne fra dækningsafgift har været stigende som følge af de nye vurderinger. Stigningen 
indføres gradvist af hensyn til virksomhederne. Kommunerne kompenseres for denne indfasning og 
staten finansierer kompensationen. Kompensationen modsvarer de lavere indtægter. 
 
I 2026 budgetteres med Skatteministeriets skøn på 112,0 mio. kr., hvilket også er anbefalet af KL. 
Provenuet er inklusiv kompensationen fra staten. 
 
Tabellen viser Skatteministeriets seneste skøn for 2026-2029 sammenlignet med skønnet i budget 
2025. 
 
Tabel 4: Provenu dækningsafgift i mio. kr. og i løbende priser 
Brøndby Kommune, dækningsafgift 2026 2027 2028 2029 
Skatteministeriets skøn juni (budget 2026) 112,0 111,4 94,9 100,9 

Skøn fra Budget 2025* 115,5 115,9 98,4 - 

Ændring i provenu** -3,5 -4,5 -3,5 - 
*kun data til og med 2028 
**+ = stigning, - = fald 
 
Ingen budgetgaranti 
I modsætning til grundskyld er der ingen budgetgaranti for dækningsafgift. Provenuerne er derfor 
kun et skøn og kan ændre sig ved efterregulering, hvilket giver større usikkerhed om de endelige 
indtægter. 
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I tabellen herunder vises en samlet opgørelse af indtægter fra tilskud og udligning i 2025 og 2026. 
 
Tabel 5: Samlet tilskud og udligning i 1.000 kr., i 2026-priser 
Tilskud og udligning 2025 2026 Forskel*    Forskel i pct. 
Udligning udgiftsbehov  600.950 603.609 2.659 0,4% 
Udligning skatteindtægter (1) 375.321 398.831 23.510 6,3% 
Bloktilskud  569.090 565.027 -4.063 -0,7% 
Overudligningsbidrag -1.740 -2.076 -336 19,3% 
Udligning ift. udlændinge (2) 35.288 41.556 6.268 17,8% 
Udligning af selskabsskat  -36.192 -35.330 862 -2,4% 
Særlig kompensationsordning for tab  47.592 47.592 0 0,0% 
Udligning af Dækningsafgift 144 194 50 34,7% 
Tilskud til styrkelse af kommunernes likviditet 37.283 37.393 110 0,3% 
Ekstra finansieringstilskud 21.611 21.708 97 0,4% 
Kompensation vedr. grundskyld 724 0 -724 -100,0% 
Tilskud til udsatte hovedstadskommuner  72.314 73.860 1.546 2,1% 
Bidrag til udsatte hovedstadskommuner -3.090 -3.084 6 -0,2% 
Statstilskud vedr. ældreområdet 5.162 5.148 -14 -0,3% 
Tilskud til styrket kvalitet i ældreplejen 6.924 6.888 -36 -0,5% 
Tilskud til værdig ældrepleje 7.246 7.224 -22 -0,3% 
Tilskud til bekæmpelse af ensomhed 695 684 -11 -1,6% 
Tilskud til bedre kvalitet i dagtilbud 5.236 5.412 176 3,4% 
Udviklingsbidrag til regionerne -5.004 -5.329 -325 6,5% 
Samlet tilskud og udligning 1.739.554 1.769.307 29.753 1,7% 

* + = stigning, - = fald 
 
Brøndby Kommune får i alt 1.769 mio. kr. i tilskud og udligning i 2026. Det er 29,8 mio. kr. mere end 
året før, svarende til en vækst på 1,7 pct. 
 
Udviklingen hænger tæt sammen med folketallet, som Danmarks Statistik forventer vil være 41.309 
pr. 1. januar 2026. Netop det tal er anvendt i beregning af tilskud og udligning til Brøndby Kommune. 
 
Folketallet, som bruges i beregningen af tilskud og udligning, er højere end det aktuelle folketal i 
Brøndby Kommune (40.627 pr. 31. juli 2025). Danmarks Statistik forventer 41.309 pr. 1. januar 2026. 
Det betyder, at kommunen får relativt højere statsgaranterede indtægter. 
 
Indtægter fra tilskud og udligning består af en række særtilskud, hvor en del af dem ligger på omtrent 
samme niveau hvert år. I 2026 sammenlignet med 2025 er det især to tilskud, der påvirker det 
samlede niveau: 
 

1) Udligning af skatteindtægter (+ 23,5 mio. kr.) 

Kommuner med lavt beskatningsgrundlag får ekstra tilskud. Brøndby ligger på 81,9 pct. af 
landsgennemsnittet (mod 82,1 pct. året før) og modtager derfor maksimal udligning (95 pct). 
Det giver 398,8 mio. kr. i 2026. Hvis Brøndby Kommune lå mellem 90 pct. og 100 pct. af 
landsgennemsnit, havde indtægten i stedet været 349,8 mio. kr. 

 3. Tilskud og udligning – udvikling fra 2025 til 2026 
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Udligningen af skatteindtægter kan illustreres på følgende måde: 
 

Figur 3: Udligning af skatteindtægter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2) Udligning ift. udlændinge (+6,3 mio. kr.) 

Formålet med dette tilskud er at udligne kommunernes gennemsnitlige merudgifter til 
området. Her stiger indtægten med 17,8 pct., som følge af et stigende antal borgere med 
udenlandsk baggrund. Der var en tilsvarende stigning sidste år. 

 
Prognosen for 2026, hvorfor flere indtægter? 
Kommunens prognoser viste oprindeligt et forventet driftsoverskud på 220–270 mio. kr. Men det 
endelige resultat blev ca. 400 mio. kr. – især fordi indtægterne fra tilskud og udligning steg mere end 
ventet. 
 
Fra maj (Budgetnotat 2) til juni (Budgetnotat 3, statsgarantien) steg indtægtsgrundlaget med 114,7 
mio. kr. Serviceudgifterne ændrede sig kun lidt i samme periode jf. tabel 6 herunder. 
 
Tabel 6: Forskel i indtægtsgrundlag fra Budgetnotat 2 og Budgetnotat 3 
 
Forventet finansiering og likviditet 1.000 kr.  Budgetnotat 2 Budgetnotat 3 Ændring 
Indtægter (skat, tilskud og udligning) -3.959.325 -4.074.040 -114.715 
Driftsudgifter, service  2.629.725 2.629.725 0 
Driftsudgifter, øvrige 132.935 134.289 1.354 
Driftsudgifter, overførsler 923.146 919.863 -3.283 
Renter 1.558 1.600 42 
DRIFTSOVERSKUD -271.961 -388.563 -116.602 
Anlægsudgifter 171.448 171.500 52 
RESULTAT AF SKATTEFINANSIERET OMRÅDE -100.513 -217.063 -116.550 
Forsyningsvirksomhed, drifts- og anlægsudgifter 15.786 15.786 0 
RESULTAT I ALT -84.727 -201.277 -116.550 
Øvrige balanceforskydninger 12.210 12.210 0 
Ændring i likvide aktiver -72.517 -189.067 -116.550 

Note: - = indtægter, + = udgifter 

Landsgennemsnit Brøndby Kommune Ekstra tilskud

Udligning af skatteindtægter

 Under landsgennemsnit

modtager ekstra tilskud 
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Indtægterne består af skatter samt tilskud og udligning, hvor især tilskud og udligning er steget mere, 
end forventet i Budgetnotat 2. 
 
Årsagen er blandt andet økonomiaftalen, som har givet ekstra penge til kommunerne, herunder en 
større serviceramme (+3,2 mia. kr.) og et særligt finansieringstilskud (+1,8 mia. kr.).  
 
For Brøndby Kommune betyder det ca. 50 mio. kr. mere i bloktilskud, og udligning af skatteindtægter 
er ca. 37 mio. kr. højere end først antaget. 
 
Det skal understreges, at der er tale om prognoser af et kommende indtægtsgrundlag, og der vil 
være udsving og usikkerheder forbundet med det.  
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